
COMUNE  DI  PRAY
PROVINCIA  DI  BIELLA

VIA ROMA  21 - 13867  PRAY
tel. 015767035 - fax. 015767283

SERVIZIO VIABILITA’

ordinanza n.__1646___
Pray,   03/02/2022

IL SINDACO

- PREMESSO il perdurare di scarse precipitazioni piovose sul territorio comunale;
- CONSIDERATO il Decreto n. 40 del 14/01/2022 della Regione Piemonte con il quale è stato 
dichiarato lo stato di massima pericolosità per gli incendi boschivi su tutto il territorio Regionale;
- APPURATA la comunicazione da parte dell'Unione Montana dei Comuni del Biellese Orientale, 
pervenuta al prot. n. 418 in data 03/02/2022;
 - VERIFICATO che nella predetta comunicazione viene richiesta emissione di Ordinanza Sindacale 
che inviti la popolazione alle attività manutentive di pulizia e taglio erba e fogliame secco presenti 
sui terreni di proprietà, in particolar modo se circostanti i centri abitati;
- VISTO il TUEL in data 18/08/2000 n. 267;

O R D I N A

per i motivi  esposti  in premessa, di  svolgere le  attività manutentive di  pulizia e taglio erba e 
fogliame secco presenti sui terreni di proprietà, in particolar modo se circostanti i centri abitati, a 
tutta la popolazione di Pray, al fine prevenire e mitigare il rischio incendi;

D I S P O N E

1) L'affissione della presente all'Albo Pretorio Comunale;
2) L'invio della presente all'Unione Montana dei Comuni del Biellese Orientale, per opportuna 

conoscenza.

AVVERTE

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia.
Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio 
del Comune di Pray, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite 
dall'art. 74 del D.P.R. N. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso al Tribunale  Amministrativo Regionale 
del Piemonte ai sensi della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034 o ricorso Straordinario al capo dello 
Stato entro 120 giorni.

                                                                                                                     IL  SINDACO 
PASSUELLO Gian Matteo        


